(دستغیب، ۱۳۸۳: ۱۰۱) یوسف، شوهر زری، علی‌رغم هشدارها و اعلام خطرها، در حفظ موضع خود سماجت می‌کند و به تیرناشناسی کشته می‌شود. زری پس از کشته شدن همسرش متحول می‌شود و درستی اهداف او را تصدیق می‌کند.

وقایع «جزیره‌ی سرگردانی»، رمان بعدی سیمین دانشور، در دهه‌ی ۱۳۵۰ش/۱۹۷۲م رخ می‌دهد. مسأله‌ی زن و شخصیت او و رابطه‌اش با مرد و جامعه، یکی از مضمون‌های ضمنی داستان است و نه تنها به صراحت در باب حقوق فردی و اجتماعی و استثمار و آزادی او در کتاب بحث می‌شود؛ بلکه طی

حوادث داستان، برخی از شخصیت‌های زن و بیش از همه شخصیت «هستی» در تقابل و ارتباط با محیط مردانه‌ی جمعی و فردی شکل می‌گیرد.